
 

 

        
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.20, 33.punkts) 

Talsos 
 

30.11.2023.                                                  Nr.460 

 

  

Par telpu Skolas ielā 2, Pastendē, Ģibuļu pagastā  

Talsu novadā nodošanu bezatlīdzības lietošanā  
 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023. gada 23. oktobrī saņemts 

Latvijas Republikas Zemessardzes 4. Kurzemes brigādes Zemessardzes 46. kājnieku bataljona 

(turpmāk – ZS 46. KB) iesniegums (reģistrēts ar Nr. TNPCP/23/12-9/8802/S) ar lūgumu bez 

atlīdzības nodrošināt telpas Pastendes kultūras namā Skolas ielā 2, Pastendē, Ģibuļu pagastā 

Talsu novadā (turpmāk – Telpas) 2023. gada 16. decembrī no plkst. 18.00 ZS 46. KB 

32.  dibināšanas gadadienas svinīgajam pasākumam.  

Saskaņā ar Latvijas Republikas Zemessardzes likuma 2. un 3. pantu Zemessardze ir 

Nacionālo bruņoto spēku sastāvdaļa, kuras mērķis ir iesaistīt Latvijas pilsoņus valsts teritorijas 

un sabiedrības aizsardzībā un kura piedalās valsts aizsardzības uzdevumu plānošanā un izpildē 

atbilstoši likumā noteiktajiem uzdevumiem, tostarp sniedz atbalstu valsts un pašvaldību 

institūcijām likumpārkāpumu novēršanā, sabiedriskās kārtības un drošības garantēšanā. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 5. panta pirmo daļu publiskas personas mantu aizliegts nodot privātpersonai vai 

kapitālsabiedrībai bezatlīdzības lietošanā. Šis aizliegums neattiecas uz gadījumiem, kad 

atvasināta publiska persona savu mantu nodod bezatlīdzības lietošanā publiskai personai. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma  5. 

panta trešajā un sestajā daļā paredzēts, ka, ja publiskas personas mantu nodod bezatlīdzības 

lietošanā, par to pieņem lēmumu, savukārt, pamatojoties uz lēmumu par publiskas personas 

mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā, slēdz rakstveida līgumu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta trešo un sesto 

daļu, Finanšu komitejas 2023. gada 22. novembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Nodot bezatlīdzības lietošanā telpas Pastendes kultūras namā Skolas ielā 2, Pastendē, 

Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, no 2023. gada 16. decembra plkst. 18.00 līdz 2023. gada 

17. decembra plkst. 3.00 Latvijas Republikas Zemessardzes 4. Kurzemes brigādes 

Zemessardzes 46. kājnieku bataljonam tā 32. dibināšanas gadadienas svinīgā pasākuma 

organizēšanai. 

 



 

 

2. Pilnvarot Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītāju slēgt līgumu ar Latvijas Republikas 

Zemessardzes 4. Kurzemes brigādes Zemessardzes 46. kājnieku bataljonu par lēmuma 

1.  punktā minēto telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                      E. Kārkliņa 

 
Jansone 25629710 

ilva.jansone@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Zemessardzes 46. kājnieku bataljonam; 

2. Ģibuļu pagasta pārvaldei; 

3. Pastendes kultūras namam. 

mailto:ilva.jansone@talsi.lv

